
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

DE RETORNO DE FASE

PREGÃO ELETRÔNICO: 820/2022/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0048.068168/2022-90

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e
de limpeza, para suprir as necessidades das Unidades Executoras e a Sede do Instituto Estadual de
Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia IDEP/RO.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, por meio da Pregoeira
Susbtituta, nomeada por força das disposições contidas na Portaria nº 28 de 15 de março de 2024, vem
através deste ato, NOTIFICAR aos interessados e em especial às empresas que participaram da licitação
em epígrafe, que retornaremos a licitação para a fase de julgamento da proposta e demais atos necessários
nos itens 10,14,24,25,28,43 e 52. Fica reagendada a sessão pública para o dia 17/05/2024 às 10:00 horas
(horário de Brasília), considerando que as empresas ROLDAO BRAGA, BRS SERVICOS, R8
COMERCIO E SERVICOS, vencedoras inicialmente para os itens citados, não responderam às diversas
tentativas de contato por meio de ligações e do nosso canal de e-mail.

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira Substituta, por meio do telefone
(69) 3212-9243; e-mail: atendimentosupel@gmail.com ou no endereço sito a Avenida Farquar, 2986,
Complexo Rio Madeira, Edifício Rio Pacaás Novos, 2° andar, bairro Pedrinhas.

Porto Velho, 14 de maio de 2024.
Bianca Matias de Souza

Pregoeira Substituta - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Bianca Matias de Souza , Pregoeiro(a), em 15/05/2024, às
09:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0048740528 e o código CRC 7A793002.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0048.068168/2022-90 SEI nº 0048740528

Aviso 339 de Retorno de Fase (0048740528)         SEI 0048.068168/2022-90 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 339 de Retorno de Fase (0048740528)

